Noverint universi quod nos conventus monasteri Sancte Crucis Colinbriensis constituimus procuratorem nostrum S. Ihoannis nostrum liberum clericum de Leirena in causa que vertitur vel verti speratur inter onasterium nostrum ex una parte et monasterium de Seicia ex altera super divisionibus terminorum existencium

⁶⁶⁰ Poderá tratar-se de D. Afonso Gomes, comendador de Tomar, em 1272.09.06.

inter Seyciam ex parte una et grangiam de Alyazedi et alia loca monasteri nostri circumadiacencia monasterium de Seycia ex altera coram reverendo patre ac domno P. Dei gratia priore nostro et venerabilibus ac religiosis domno P. abbate Alcobacie et domno Fernando Alfonsi comendatore de Sauri arbitris seu arbitratoribus communiter electis ad agendum defendendum excipiendum contradicendum et privilegia testes et probacione ostendendum et etiam producendum et producta seu productos a parte adversa reprobandum et etiam impugnandum componendum et ad omnia alia faciendum que verus et legitimus procurator facere potet et debet habemus etiam ratum quicquid per eundem procuratorem procuratum et per predictos dominum priore et coarbitros supradictos ordinatum seu difinitum fuerit in premissis et prestamus predicto anno priori auctoritatem et assensum constituendi nomine suo et nostro procuratorem predictum. In cuius rei testimonium presentem procuracionem sigillo nostro fecimus communiri. Actum apud monasterium nostrum VI^o idus februarii Era M^a CCC^a XIII^a.

Nos vero supradictis prior nomine nostro et conventus predicti supradictum procuratorem aprobamus et etiam constituimus ad omnia et singula supradicta. In cuius rei testimonium huic procuracioni sigillum nostrum duximus apponendum. Actum apud Alyazedi V^o idus februarii de Era superius memorata.

Item. Noverint universi quod nos frater D. abbas monasterii de Seicia et conventus eiusdem loci constituimus procuratorem nostrum P. dilectum in Christo monachum et socium nostrum in causa que vertitur vel verti speratur inter monasterium nostrum ex una parte et monasterium Sancte Crucis Colimbriensis ex altera super divisionibus terminorum existencium inter monasterium nostrum ex parte una et grangiam de Alyazedi et ac religiosis domno P. Dei gratia priore Sancte Crucis Colimbriensis et domno P. abbate Alcobatiae et domno Fernando Alfonsi comendatore de Sauri arbitris seu communiter electis ad agendum defendendum excipiendum contradicendum et privilegia testes et probationes ostendendum et etiam producendum et producta seu productos a parte adversa reprobandum et etiam impugnandum componendum et ad omnia alia faciendum que verius et legitimus procurator facere potet et debet ratum habentes quicquid per ipsum constitutum seu substitutum constitutos seu substitutos a eodem ordinatum fuerit in premissis. In cuius rei testimonium presentem procuracionem sigillis domini abbatis Alcobatiae et mei de Seicia fecimus communiri et nos dictus conventus quia sigillum proprium non habemus appositiones sigillorum domini abbatis Alcobatiae et nostri de Seicia predictorum duximus concedendas. Et nos dictus abbas de Alcobatia ad instanciam conventus de Seycia huic procuracioni sigillum nostrum duximus apponendum. Datum Seycie V^o idus februarii Era M^a CC^a XIII^a.

Tandem post multas utriusque partis altercaciones predicti arbitri seu arbitratores tale arbitrium laudum sue amicabilem compositionem tulerunt videlicet quod totum

heredamentum de Clavo quod est monasterii de Seicia nunquam debeat popular et si Monasterium de Seicia voluerit excolere ac frutificare dictum heredamentum non faciendo ibi domum sive populacionem facere posit ita tamen pro bestie vel ganata seu animalia monasterii Sancte Crucis introierint vel damnum fecerint in predicto heredamento de Clavo monasterium de Seicia vel aliquis pro e non possint demandare ex recepcionem seu emendam de ipso damno nec prendere nec levare ipsas bestias vel ganata seu animalia nec facere sibi malum sed possit eas vel ea expellere de cultura.

Item quod portus de Clavo sit monasterii Sancte Crucis hoc tamen adiecto quod si monasterium de Seicia necessarium fuerit habeant ad opus sui portum ipsum per tres menses scilicet decembrem januarium et februarium.

Item que monasterium Sancte Crucis suum et alia sibi necessaria ad portum predictum. Item quod currus de Seycia non ducatur ultra cautos sive terminos versos Alyazede contra voluntatem comendatoris de Alyazede.

Item quod monasterium de Seycia non extendatur aldeola sive casalia que dicuntur de mata de Seycia et sunt iuxta iam venientem de Lavaos ultraquam modo sunt posita nec aliquid ultra illam viam accipiat seu etiam populet.

Item quod per istam divicionem seu terminacionem cessarent omnes questiones que hactenus fuerunt vel posent esse divisionibus inter monasterium de Seicia et grangiam de Alyazede.

Adicentes quod si aliqua partium predictarum venerit contra huiusmodi compositionem arbitrium sive laudum solveret nomine pene parti non contravenienti quingentas libras usualis arbitrio sive laudo nihilominus duraturo que omnia et singula supradicta partes prehabite acceptarunt. In cuius rei testimonium nos arbitri supradicti duas cartas consimiles fecimus fieri per manum predicti tabellionis nostrorum sigillorum munimine communitas. Quarum unam monasterium Sancte Crucis et aliam monasterium de Seicia duximus concedendam. Ego vero prefatus tabellio hiis omnibus rogatus interfui et hanc cartam propria manu conscripsi et mea hoc [SINAL NOTARIAL] signum meum aposui in testimonium rei geste. Presentibus Roderico Navaes fratre milicie Templi. Fratre Martino abbate de Burio. Fratre domno Stephano Martini quondam abbatem Alcobacie. Fratre Petro de Nevia quondam abbate de Seicia. Fratre Johanne dicto Romeu et fratre Andrea monachis Alcobacie. Petro Iohannis. Domno Sabastiano. Bartolomeo Dominici cancellario predicti prioris. Dominico Iohannis Leyrenensis et Martino Iohannis canonicis predicti monasterii Sancte Crucis. Petro Fernandi cogomino Milite. Petro Laurencii pretore Montis Maioris Veteris. Petro Petri de Tomar. Gonsalvo Dominicis de Sauri et aliis quamplurimus. Acta sunt hec in grangiam de Alyazede III^o idus februarii de Era superius memorata.